
30504 RESOLUCION de 13 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluido al con
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Lengua y 
Literatura Catalana» de la Facultad de Filología 
(Tarragona) de la Universidad de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1868, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y- excluido al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Lengua y Literatura Catalana»' de la Facultad de 
Filología (Tarragona) de la Universidad de Barcelona, cons
tituida por los siguientes señores:-

Admitidos
Don Luis Alpera Leiva (DNI 19.749.679).
Doña María Dolores Badía Pamies (DNI. 37.256.445).
' <on Jaime Vidal y Alcover (DNI 41.228.644).
Don Juan Alegret Llorens (DNI 38.747.573).
Don Antonio María Espadaler Poch (DNI 37.260.443).
Don Manuel Jorba Jorba (DNI 36.465.740).
Don Jordi Castellanos Vila (DNI 37.758.896).

Excluido
Don Max Cahner García (DNI 36.854.520). No acompaña el 

informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.
El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 

e¿ articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
e¡ plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
a! de su publicación.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S
Madrid, 13 de octubre, de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc- 
íicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es

cuelas Técnicas Superiores.

30505 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional del único aspirante admitido al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, 
«Tecnología nuclear», de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
Politécnica de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 30 de 
marzo de 198.'.! («.Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional del único aspirante admitido al concurso oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXXII, «Tecnología Nuclear», de la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Univer
sidad Politécnica de Madrid, constituida por el siguiente señor:

Admitido
Don José María Martinez-Val Peñalosa (DNI 5.606.463).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V . S
Madrid, 15 de octubre de 1982—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultados y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simún.
Sr. 'Subdirector general de Profesorado de Facultade's y Es-

Ouelas Técnicas Superiores.

30506 RESOLUCION de 18 de octubre da 1982, de la 
Universidad de Valencia, por la que se hace pública 
la lista definitiva de las pruebas selectivas, turnos 
restringido y libre, convocadas para la provisión 
de 14 plazas de la Escala Subalterna, vacantes 
en la plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con
tra la lista provisional do aspirantes admitidos y excluidos para 
tomar parte en las pruebas selectivas, turnos restringido y libre, 
para cubrir plazas de la Escala subalterna, vacantes en la 
plañí illa de la Universidad do Valencia, convocadas por Resolu
ción de 1 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 
16 de junio).

Este Rectorado ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran

tes admitidos en los tumos restringido y libre, publicada por 
Resolución de 16 de agosto de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 28 de septiembre), en cumplimiento de lo dispuesto en la 
base 4.4 de la Resolución de convocatoria, con las siguientes 
correcciones:

- Nombre y apellidos
382. Doña María Mercedes Delgado Muñoz ............ 24.294.266

Segundo.—Contra la presente Resolución y de conformidad 
con lo dispuesto en el articulo 122 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, los interesados podrán Interponer recurso de 
alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y 
Ciencia en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del Estado».

Valencia, 18 de octubre de 1982.—El Rector, Joaquín Colo- 
mer Sala.

30507 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista defini
tiva de aspirantes admitidos a la oposición a la 
cátedra del grupo XV de la Escuela Técnica Supe
rior de Arquitectura de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de .reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado», de 18 de mayo 
de 1982, correspondiente a la oposición convocada por Orden de 
10 de diciembre de 1981 («Boletín Oficia- del Estado» de 8 de 
enero de 1982) para la provisión de la cátedra del grupo XV, 
«Urbanística» de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de 
ia Universidad Politécnica de Valencia.

- Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

’ Admitidos
Don Alfonso de Esteban Alonso (DNI 2.469.696).
Don Antonio Serrano Rodríguez (DNI 1.376.968).
Don Luis Alonso de Armiño (DNI 19.506.630).
Don Vicente Colomer Sendra (DNI 19.506.473).
Don Juan Luis Piñón Pallarás (DNI 18.875.632).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de octubre de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
devProfesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

30508 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Dere
cho procesal» (Facultad de Derecho).

Por Orden ministerial de 31 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de marzo de 1982) so convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Derecho procesal» (Facultad de Derecho).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 3 de agosto de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» do 28 de septiembre) so publicó ia lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince dias para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo do reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Derecho procesal» (Facultad de Derecho), apro
bada por Resolución de esta Dirección General de 3 de agosto 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de septiembre). 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardo a V. S.
Madrid. 19 de octubre de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado do Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.


